РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ   МГЛИНСКИЙ  РАЙОН

БЕЛОВОДСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

БЕЛОВОДСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
                                                         РЕШЕНИЕ

от  10.11.  2017 года № 4-106
     п.Беловодка
О внесении изменений в Положение

«О размерах и порядке предоставления отпуска

лицам, замещающим выборные

муни​ципальные должности и должности

муниципальной службы».

Руководствуясь трудовым Кодексом Российской Федерации, Законом «О муниципальной службе в РФ», Законом «О государственной гражданской службе в РФ, Законом Брянской области «О муниципальной службе Брянской области», Законом Брянской области «О государст​венной гражданской службе Брянской области», Законом Брянской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата предста​вительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица ме​стного самоуправления в Брянской области», Уставом Беловодского сельского поселения , Беловодский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

       1. Внести в Положение «О размерах и порядке предоставления отпуска лицам, замещающим выборные муни​ципальные должности и должности муниципальной службы», утвержденное решением Беловодского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2008г. № 2-125 следующие из​менения:

       - пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет  лицам замещающим выборные муниципальные должности, муниципальным служащим составляет:

при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 1 календарный день;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

при стаже муниципальной службы от 15 лет и более – 10 календарных дней.»

2. Исчислять в соответствии с требованиями пункта 2 статьи 12 Закона Брянской области от 16 ноября 2007 года №156-З «О муниципальной службе в Брянской области» (в редакции Закона Брянской области от 01.08.2017 года № 62 «О внесении изменений в статью 12 Закона Брянской области «О муниципальной службе в Брянской области») продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого лицам, замещающим выборные муниципальные должности, муниципальным служащим  на день вступления в силу Федерального закона от 1 мая 2017 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации», начиная с их нового служебного года.

       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
       4. Настоящее решение опубликовать в  печатном издании «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Мглинского района.
Глава Беловодского

сельского поселения                                            С.И.Макаренко